[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Полтавская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

	    29.03.2024 г.
	с. Полтавка  			№
	41-О

О приеме граждан на обучение
по образовательным программам начального общего образования
КГОБУ Полтавская КШИ

На основании приказа Министерства Образования Приморского края от
15.03.2022 № 257-а и в целях реализации части 3 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, в целях осуществления организованного приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заявления о приеме на обучение и документы для приема на обучение,
указанные в пункте 26 Порядка, осуществлять одним из следующих способов:
1.1. Лично в общеобразовательную организацию.
1.2. В электронной форме (документ преобразованный электронную форму путем сканирования фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной организации или электронной информационной системы общеобразовательной организации, в числе использованием функционала официального сайта общеобразовательной организации в сети Интернет или иным способом с использованием сети Интернет.
1.3. Общеобразовательная организация осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и соответствия действительности поданных электронных образов документов. При проведении указанной проверки общеобразовательная организация вправе обращаться к соответствующим государственным информационным системам, в государственные (муниципальные) органы и организации.
2.  B заявлении о приеме на обучение родителем (законным представителем) ребенка, реализующим право, предусмотренное пунктом 1 части
1 статьи 34 федерального закона, указываются следующие сведения:
2.1. фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего;
2.2. дата рождения ребенка или поступающего;
2.3. адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего;
2.4.  фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых)
представителя(ей) ребенка
2.5. адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
2.6.  адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии)
родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего;
2.7. о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико- педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации;
2.8. согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе);
2.9. согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на
обучение по адаптированной образовательной программе (в случае не-ё	обходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе);
2.10. язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке);
2.11. родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка);
2.12. факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права обязанности обучающихся;
2.13.  согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обработку персональных данных.
3.  Образец заявления приеме на обучение разместить на информационном стенде и на официальном сайте в сети Интернет.
4. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка представляют следующие документы:
4.1.  копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
4.2. копию свидетельства о рождении ребенка  или документа, подтверждающего родство заявителя;
4.3. копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
4.4. копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
4.5. копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
5. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий
имеют право по своему усмотрению представлять другие документы.
6. Количество вакантных мест в соответствии с уставом КГОБУ Полтавская КШИ в 1 классе - 12 человек.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Кокореву С.В.

Директор                                                                                            С.П. Макарова
Ознакомлен:	С.В. Кокарева

Приложение  к Приказу
от 29.03.2024 г № 41-О

График приема документов в 1 класс

	Дни недели
	Время начала приема
	Время окончания приема

	Понедельник
	С 9:00
	17:00

	Вторник
	С 9:00
	17:00

	Среда
	С 9:00
	17:00

	Четверг
	С 9:00
	17:00

	Пятница
	С 9:00
	17:00

За исключением субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней